אין הוי דע חיים
דיין און חיים
דיין און חיים
אין הוי דע חיים

שני סבטל יא
אין הוי דע חיים
אין הוי דע חיים

57

76
tu colligitur quod non solum columbe assimilauit
uirginem gloriosam ratione predicta. uerum etiam uo-
luit innuere quod fundamentum & principium ipsius
uirginis fuit absque peccato originali. Et quia pe-
tra est principium & fundamentum super quo edificium
substantatur. ideo in foraminibus petre hoc est in
embrione ubi fuit concepta in quo est foramen
ubi fuit edificata. illic fuit columba munda a pec-
cato originali. Nam quod principium rei assimiletur
petre apparet ex ista cap. lv. Attendite ad petram
unum excidistis. & euangelista itidem dixit. & super
hanc petram edificabo ecclesiam meam. Quod autem di-
cit in cauernis macerie elocutio duplicatur. Itaque
in eodem li. cap. iiii. Quam pulchra es amica mea
& oculi tui columbarum absque eo quod intrinsecus
latet. Ex hoc textu melius nostra opinio declara-
tur quippe quod ait omnes perfectiones separatas a
perfectiōibus que inter ea sunt occulte. Id autem est con-
cepta esse absque peccato orig. Item in eodem li. ca. v.
Aperi mihi soror mea. amica mea columba mea
immaculata mea. Dicit autem immaculatam ut magis
atque magis ratio nostra confirmetur Item in eodem cap.
Vna est columba mea perfecta mea. una est matris
sue electa genetricis sue hoc est una sola concep-
ta est absque peccato originali. Quoniam autem in

lita uirgo hanc dignitatem adeptam est. fuitque
excellens hieremia & diuo iohanne baptista
que fuerunt sanctificati in utero matris que quidem
sanctificatio non fuit nisi in eorum persona. nec
ulterius processit cum essent primū in peccato
concepti. In intemerata autem uirgine Maria
cum sine peccato originali concepta esset. nec in
christo fuit passibilitas aut mortalitas nisi se-
cundū rationes supradictas. quod hoc sit uerum
probabimus dicto diui augustini qui ita ait.
Si christus crucifixus non fuisset. semper defecis-
set. Glossa in cap. placuit de consecratione de. v.
& glo. in cle. prima de summa trinita. super uer-
bo passibile. Si christus non fuisset crucifixus
non fuisset confectus senio sed semper in uiridi-
etate uixisset & nunquam obiisset. Consequens est
ut si christus non fuisset crucifixus impassibilis
& immortalis fuisset. eiusque mater que erat una
caro cum eo itidem immortalis fuisset. quippe
cum secundū naturā una & eadē caro non possit
esse partim passibilis & mortalis & partim in-
passibilis & immortalis. Et propterea christus
beatam uirginem turturi comparauit. ut ait
in eodem libro capitulo. ii. Tempus putationis
uenit & uox turturis audita est in terra nostra

Sensus est. Tempus putandi & recidendi peccatum originale uenit. ideo uox xpi audita e in terra nra. Item ratione altere alteri assimulandi dicit in eode libro cap. i. Ecce tu pulcrha es amica mea. Ecce tu pulchra. Duplicauit aut sermone ut significaret pulchra in coceptione & post. Respondit aut uirgo imaculata. Ecce tu pulcher es dilecte mi & decorus lectulus noster floridus. tigna domor nostrae cedrina. laquearia nostra cupressina. Sensus e. Certe que admodu ego sine peccato originali cocepta su ita tu amicus meus es pulcher & formosus & noster lectus. hoc est nra conceptio e florida & odorifera & in eo non est aliquid peccati. Tra bes enim nre domus sut ex cedro. & laquearia ex cupresso q corruptione aliqua no patiunt. Item in eodem li. cap. i. Sicut lil u inter spinas sic aia mea inter filias. Sensus e. Quoadmodu rosa speciosa & odorifera ex qua multa aromatica conficiunt nascitur inter spinas. ita amica mea nata est iter feminas conceptas in peccato originali. Ipsa uero no. ut rosa non est spina. Accepit autem filias ppter dignitatem uirgis gloriose & pro oibus homibus intelligitur. Respondit beata uirgo in eodem libro capit. *et sicut malus inter ligna siluorum sic*

amica

11

dilectus meus inter filios. Omnium uero ratio
nū conclusio de christo & uirgine in tacta est.
ut in eodem libro cap. vi. Ego dilecto meo &
dilectus meus mihi. sensus est. ut ego concep
ta sum absq; peccato originali ita amicus meus
Item in eodem libro cap. i. Dum esset rex i ac
cubitu suo. nardus mea dedit odorem suū. dū
esset rex hoc est in sua incarnatōe. nardus mea
hoc est concepta sum absq; peccato originali
dedit odorem suū. idest ipsemet conceptus est
sine peccato originali. Item in eodem libro cap
ii. Leua eius sub capite meo & dextera illius
amplexabitur me. Si christus leuam sub capi
te uirginis tenebat & dextera eam cōplecteba
tur. impossibile est eam permisisse cadere i pec
catū originale. Item in eodem libro cap. iii. In
ueni quem diligit anima mea. tenui eum nec
dimittā donec introducā illum in domū mris
mee & in cubiculū genitricis mee. Sensus est.
Qñ reperi amicū meū in eius icarnatōe. appre
hēdi eū nec dimisi quousq; adduxi eum in do
mū & camerā mris mee. hoc est Quēadmodū
ego cōcepta fui sine peccato originali in embrio
ne mris mee. ita ipm generavi. Itē i eodē libro
c. vi. Que est ista q̄ progredit̄ q̄si aurora cōsur

מן ארבעה עשר

gens pulchra ut luna electa ut sol. Sensus est
 Que est ista q̄ ostēdit se uenire ut aurora q̄ in
 choat diei claritatē. Certe ita gloriosa uirgo ue
 nit & incipit totū orbē illuminare. Atq; ut lu
 na recipit claritatem a sole. ita beata uirgo rece
 pit omnia sua priuilegia & gratias a filio chri
 sto. estq; ita clara ut sol qui in instanti sue cre
 ationis omnem suam claritatem adeptus est.
 Nam materia uirginis inuiolate in instanti
 conceptionis omnes perfectōnes materiales af
 secuta est conceptaq; absq; peccato originali.
 Septimū testimoniū est sancti Mathei euange
 liste. c. xi. dicentis. Inter natos mulierū nō sur
 rexit maior iohanne baptista. Cū autē sanctus
 Iohannes non fuerit maior xp̄o qui ex mulie
 re natus est: dicatq; textus surrexit quod dici
 non potest nisi de eo qui prius cadit & postea
 surgit necessario cogimur ita interpretari: Inter
 eos q̄ in peccato originali cōcepti sunt nō surre
 xit maior ioāne baptista. Xps autē nō cecidit ī
 peccatū. ergo ē maior ioāne. Cū autē itemerata
 v̄go sit maior ioāne baptista eo q̄ fuit concep
 ta absq; peccato originali: quod si nō cōcedere
 tur s̄ctus ioānes esset ea maior. sed hoc falsum
 est ergo non fuit concepta in peccato originali